PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 25.05.2022
	г. Новосибирск
	№ 359

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197, от 03.12.2021 № 235, от 16.03.2022 № 323), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Лакизу Нину Васильевну – парашютиста-инструктора автономной некоммерческой организации «Новосибирский учебный авиационный центр Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» за многолетний добросовестный труд, существенный вклад в развитие парашютного спорта, военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения и в связи с 95-летием со дня основания Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России».

1.2. Хлыстову Елену Александровну – помощника представителя Председателя ДОСААФ России в СФО аппарата представителя Председателя Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» в Сибирском федеральном округе за активное участие в общественной жизни города Новосибирска, существенный вклад в военно-патриотическое воспитание подрастающего поколения и в связи с 95-летием со дня основания Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России».

1.3. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 59» за высокие трудовые и профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и по итогам работы в 2021/2022 учебном году.

1.4. Деменкову Лилию Анатольевну – председателя совета территориального общественного самоуправления «Комсомольский» за многолетний добросовестный труд, активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.5. Турикову Ирину Владимировну – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 49» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования на территории города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.6. Воробьева Александра Петровича – председателя Совета территориального общественного самоуправления «Вертковский» за многолетний добросовестный труд, активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в связи с 65-летием со дня рождения.

1.7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы здравоохранения на территории города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 1»:

	Еремину Елену Валерьевну
	-
	врача-невролога педиатрического отделения;

	Кассину Елену Сергеевну
	-
	медицинскую сестру процедурной первого поликлинического отделения;

	Мозговую Марину Валентиновну
	-
	кастеляншу общебольничного медицинского персонала.

1.8. Куриленко Наталью Викторовну – заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 86 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, активную общественную деятельность и в связи с 45-летием со дня рождения.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев